

Dodatok č. 3

k zmluve o dielo č. 1057/6350/2007/T-7/07 zo dňa 20.02.2008. na vypracovanie dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP) a dokumentácie na ponuku (DP) pre stavbu :

„I/68 PREŠOV, odb. Škultétyho - ZVL“

1.1. Objednávateľ : **Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava**
 Právna forma : rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, úplné znenie č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.5.2006 a č.86 zo dňa 22.5.2008
 Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ
 Osoba oprávnená podpísať dodatok k zmluve: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
 IČO: 00 33 28
 DIČ: 2021067785
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180

a

1.2 Zhotoviteľ: **ISPO spol. s r.o. inžinierske stavby, Slovenská 86, 080 01 Prešov**
 Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v OROS Prešov, oddiel : Sro, vložka č. 262/P zo dňa 13.12.1991
 Zastúpený: Ing. Dúbravský Michal, konateľ spoločnosti
 IČO: 17085501
 DIČ: 2020518027
 IČ-DPH: SK2020518027
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s., č.ú.113542973/7500

menia a dopĺňajú

zmluvu o dielo č. 1057/6350/2007/T-7/07 zo dňa 20.02.2008 na základe vzájomnej dohody z dôvodu doplnenia rozsahu a obsahu diela o:

- preskúmanie možnosti využitia územia DEPa ŽSR
- zmenu pôvodného technického návrhu kruhovej križovatky z dôvodov nemožnosti zapustenia hlavného smeru (Prešov – Košice) pod súčasnú úroveň
- zväčšenie počtu stavebných objektov vyplývajúce z nového návrhu križovatky s dopadmi na objekty ŽSR
- zmenu obsahu častí dokumentácie stavebného zámeru v zmysle nových platných predpisov takto :

čl. 5**Cena diela a platobné podmienky**

Bod 5.1.1 až bod 5.1.5 má nové znenie

5.1.1 Dokumentácia stavebného zámeru (DSZ):

Cena bez DPH podľa ZoD v SKK	2 820 000,00
Úprava ceny podľa dodatku č.3 bez DPH v SKK :	822 000,00
Upravená cena bez DPH v SKK :	3 642 000,00
DPH 19 % v SKK:	691 980,00
Upravená zmluvná cena DSZ celkom s DPH v SKK:	4 333 980,00
Upravená zmluvná cena DSZ celkom s DPH v EUR :	143 861,78

Slovom: Štyri milióny trisotridsaťtritisícdeväťstoosemdesiat Slovenských korún

Slovom: Stoštyridsaťtritisícosemstošesťdesiatjeden 78/100 eur

5.1.2 Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR):

Cena bez DPH podľa ZoD v SKK:	645 000,00
Úprava ceny podľa dodatku č.3 bez DPH v SKK :	6 600,00
Upravená cena bez DPH v SKK	651 600,00
DPH 19 % v SKK:	123 804,00
Upravená zmluvná cena DÚR celkom s DPH v SKK:	775 404,00
Upravená zmluvná cena DÚR celkom s DPH v EUR :	25 738,70

Slovom: Sedemstosedemdesiatpäťtisíc štyristoštyri Slovenských korún

Slovom: Dvadsaťpäťtisíc sedemstotridsaťosem 70/100 eur

5.1.3 Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP):

Cena bez DPH podľa ZoD v SKK:	5 455 500,00
Úprava ceny podľa dodatku č.3 bez DPH v SKK :	712 950,00
Upravená cena bez DPH v SKK	6 168 450,00
DPH 19 % v SKK:	1 172 005,50
Upravená zmluvná cena DSP celkom s DPH v SKK:	7 340 455,50
Upravená zmluvná cena DSP celkom s DPH v EUR :	243 658,48

Slovom: Sedem miliónov tristoštyridsaťtisíc štyristopäťdesiatpäť 50/100 Slovenských korún

Slovom: Dvestoštyridsaťtritisícšesťstopäťdesiatosem 48/100 eur

5.1.4 Dokumentácia na ponuku (DP):

Cena bez DPH podľa ZoD v SKK:	3 498 000,00
Úprava ceny podľa dodatku č.3 bez DPH v SKK :	474 450,00
Upravená cena bez DPH v SKK	3 972 450,00
DPH 19 % v SKK:	754 765,50
Upravená zmluvná cena DP celkom s DPH v SKK:	4 727 215,50
Upravená zmluvná cena DP celkom s DPH v EUR :	156 914,80

Slovom: Štyri milióny sedemstodvadsaťsedemtisíc dvestopäťnásť 50/100 Slovenských korún

Slovom: Stopäťdesiatšesťtisícdeväťstoštrnásť 80/100 eur

5.1.5 DSZ, DÚR, DSP, DP celkom:

Cena bez DPH podľa ZoD v SKK:	12 499 500,00
Úprava ceny podľa dodatku č.3 bez DPH v SKK	2 016 002,20
Upravená cena bez DPH v SKK	14 515 500,00
DPH 19 % v SKK:	2 757 945,00
Upravená zmluvná cena diela celkom s DPH v SKK:	17 273 445,00
Upravená zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR :	573 373,33

Slovom: Sedemnášť miliónov dvestosedemdesiattritisíc štyristoštyridsaťpäť Slovenských korún

Slovom: Päťstosedemdesiattritisíc tristosedemdesiattri 33/100 eur

Dopĺňa sa bod 5.8

- 5.8 Objednávateľ bude všetky platby za služby od 01.01.2009 uhrádzať v mene euro v zmysle zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v SR. Ceny sú prerátané na menu euro konverzným kurzom 1 EUR = 30,1260 SKK.

Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.3 je špecifikácia ceny - príloha č.1.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nezmenené.

Tento dodatok č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD č. 1057/6350/2007/T-7/07 zo dňa 20.02.2008.

Dodatok č. 3 k zmluve o dielo je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po podpise tri vyhotovenia.

V Košiciach dňa: *30. 3. 2009*

Objednávateľ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VYBÁVKA A SPRÁVA CIEST
Košická námestia 4
040 01 KOŠICE
-6-


Ing. Jozef Fabian
riadiťel IVSC Košice

V Prešove dňa: *30. 3. 2009*

Zhotoviteľ:

ISPO spol. s r.o. 
inžinierske stavby
Slovenská 86, 080 01 PREŠOV
IČO 17 085 501 DIČ 2020518027
IČ DPH SK2020518027


Ing. Michal Dúbravský
konateľ spoločnosti

Fabian